ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

«____ » _____________ 2013 г. № _______

Об утверждении Стратегии развития дошкольного, общего и

дополнительного образования Белгородской области на 2013-2018 годы

В целях формирования современной образовательной политики
Белгородской области, направленной на обеспечение доступного и
качественного образования на всех его уровняхПравительство Белгородской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Стратегию развития дошкольного, общего и
дополнительного образования Белгородской области на 2013-2018 годы
(далее – Стратегия, прилагается).

2. Органам исполнительной власти, государственным органам области
обеспечить реализацию Стратегии и представление в департамент
образования области ежегодных отчетов о реализации Стратегии за
истекший год до 15 июля года, следующего за отчетным.

3. Департаменту образования области (Шаповалов И.В.) обеспечить
ежегодный мониторинг реализации Стратегии, подготовку отчетов о
реализации Стратегии за истекший год и их представление Губернатору
области не позднее 1 сентября года, следующего за отчетным.

4. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и
городских округов учитывать положения Стратегии при разработке
стратегий, концепций, программ, планов действий («дорожных карт») в
сфере образования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
департамента образования области – заместителя председателя
Правительства области И.В.Шаповалова.

Информацию о ходе исполнения постановления представлять
к 1 сентября 2014-2019 годов.

Губернатор

Белгородской области

Е. Савченко